ATOS DO PODER LEGISLATIVO
COORDENADAS "N" COORKNADtóriü

LEI N: 4.667/92

Autoriza o CTiefe do Poder Executi

vo a receber doaçSo, exclui da Zç
na de Interesse Sdclo Cultural —
ZISC e inclui na Zona de Proteção
Visual 1 - ZPV-i, objeto da Lei
Municipal nO 3.932/88, área que
Indica e dá nova redação ao § 2b
do art. 7° da mesma Lei.

8.569.968,33
8.569.775,00
8.569.905,00
8.569.665,00
8.569.üÔ5,00
8.559.627,92

570.878.A2
570.970.00

571.390.00

•575.075.00
570.790.00

570.25A.71

Art. 36 - o § 2fl do art. 7b da Lei nfi 3.932/88 passa a vigorai
cxm A. redação seguinte:

"Art. 7fl -

O PREFEITO MUNICIPAL 00 SALVADOR, CAPITAL DO ESTADO DA BAHIA,

Faço saber que a Câmara Municipal decreta e eu sanciono a seguin

§ 26 - As intervenções nas Zonas de Proteção Visual
submetidas à análise prévia através do Centro doPia
nejamento Municipal - CPM."

Art. 16 - Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a assinar,
na condição de donatária, escritura pública de doação de duas áreas deter
reno, de propriedade do Instituto de Orientação às Cooperativas Habitacio
nais da Bahia e Sergipe - INOCOOP, uma com A92.588,9Am* (quatrocentos e
noventa e dois mil,- quinhentos e oitenta e oito metros e noventa e quatro
declmetros quadrados) e outra com 103.199,50m* (cento e três mil, cento e
noventa e nove metros e cinqüenta decímetros quadrados), ambas situadas
no.Parque Municipal das Lagoas e Dunas do Abaeté, ficando a empresa doado
ra obrigada a entregar ao Município do Salvador as referidas'áreas devida
mente delimitadas e cercadas.

Art. Afi • Esta Lei encra em vigor a partir de sua publicação.

Art. 56 - Ficam revogadas as disposições em contrário-

GABIteiE DO PREFEITO MUNICIPAL DO SALVADOR, em de dezembro de

FEFtfWaDO JOSE GUIMARÃES ROCHA
Prefeito

Art. 26 - Em decorrência e a partir da doação a que se refere o
artigo anterior, fica excluída, da Zona de Interesse Sócio Cultural - 21SC
e incluída na Zona de Proteção Visual 1 - ZPV-1, a área delimitada pela
poligonai descrita a seguir, representada em coordenadas plano-retangula
res "N" e "E" e referenciadas ao sistema SICAR/RMS/CONOER, perfazendo i/n
total de 879.053,lOm' (oitocentos e setenta e nove mil, cinqüenta e três
metros e dez decímetros quadrados).

LUCIANO DE CERQUEIRA NEVES
Secretário Municipal de Governo

GERALDO ASSUNÇÃO TAVARES
Secretário Municipal de Terra e Habitação ^

ATOS DO PODER EXECÜTIVO
Oaaate K« 9.905 18 dezembro d, ]çj 92 Rapublloado por tar aaldo coa incorcaclo

Anaxo do Daorato nO 9892/92

Revoga o Decreto n6 9.68A, de 17 de se
tembro de 1992, publicado no Diário OfT
ciai do Município de 20 e 21 de setem
bro de 1992, que declarou de utilidade
^pública, para fins de desapropriação,
LiTia área de 4.801,60m' com suas benfei
tortas e acessões situada na Rua Slõ
Marcos, interseção com a Estrada do Man
du, Município do Salvador. "■

Corroloçio do Corgo fungão do Eoprego

:uso de SuLISbiiçõSÍ'^^^'^ SALVADOR. CAPITAL DO ESTADO DA BAHIA, no
•ifW 9 estudos realizados na área, objeto do Decreto

viabilidade técnica

Adolnloi(«dor
Advogado
Analiota do Qrdonaowtto Uitimo
Atqultatc
Contador
Ceonooiata
Cnganhalro
r oroaoAutico
nádico VotoEinário
PvdâgoQo
Prograaador Viauol
Sociólogo
Tócnlco ao Arta a CdueaçAo
Técnico 00 Planajaoanto

Prorisalonal

O E C R E T A
«••lotonto Aúoiniatrativo

Técnico Adolnlotratlvo
Socratária

■1992, pubíi^dJ^^n^ ^ setembro de
.1992 ourd^ío^fte uíniS í -KW de 20 e 21 de setembro de'érea'de 4.80l,60m', com sÍjÍ fins de desapropriação, - umaMarcos, interseção c«n a EsUaa^drS^nestalapitli'"'''
revogadas^^í^disposlçtes^OT^cOTtráíio.^ ^ l-jblicaçâo,

Adslatanta Técnico da EntwOierle
,Oo*«nhiota Técnico^Ic^l da Policio AdalrUatratlua
t^radoE do mcrocooput«10E o PocUó-
ricos

Técnico ao ConlabUidado
Tocnloa do Laboratório

Técnico Adainiatrotlvo

GÍ8INETE 00 PREFEITO MUNICIPAL 00 SALVADOR, ™ ,e da daiSPÍro Oe
«9«nto do Policia A.AilnietfaUvo
Auxiliar Atíolnlatrativo
Auailiorda Sorvlçoa Cotala

Auxiliar Adainiatratiwo

Técnico Adoiniatratluo

Auxiliar da Sorwigoa Caraia Auxiliar da Sarvlgoa Caral*!
FERNANDO JOSE GUIMARÃES ROCHA

Prefeito
^torl.t. da Valculoa Lavaa
.^torlato do «alouloa Paaadoo Rotorlata

LUCIANO DE CERQUEIRA NEVES
Secretario féjnicipai de Governo

Oficial do Sorvigoo Carolo
Auxiliar Adoiniatrativo

CLEBER ISAAC SOUZA SOARESSecretário Hunlripal de Infra-Estrutura Urbanaj
OCOtETD DC 17 DE DEZCmilQ DE 1992

ESTADO DA CAPITÍ
no disposto no art 5? ^ atribuições, fundan

18dedezemh H loo. ' ' " '